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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit KoSSeV   
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 5 shkurt 2019, shqyrtoi ankesën e Demira 
Krujezit kundër portalit KoSSeV lidhur me komentet në 
artikullin “Milan Ivanoviq: menjëherë t’i lirojnë 
vëllezërit tanë të burgosur! Nëse nëpër barna do e 
shkruajmë “Kosova Republikë” do t’i helmojmë pacinetët” të 
botuar më 30 nëntor 2018, dhe mori këtë: 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 
 

- Ankesa miratohet.  
 
 
 



 
 
 
 

A R S Y E T I M I 
 
Demira Krujezi është ankuar kundër portalit KoSSeV lidhur 
me komentet në shkrimin “Milan Ivanoviq: menjëherë t’i 
lirojnë vëllezërit tanë të burgosur! Nëse nëpër barna do e 
shkruajmë “Kosova Republikë” do t’i helmojmë pacinetët”. 
Ankuesja pretendon se komentet e publikuara nën artikull  
përmbajnë gjuhë të urrjetjes, prandaj konsideron se bëhet 
fjalë për shkleje të Kreut III (Nxitja dhe Gjuha e 
urrejtjes) të Kodit të Mediave të Shkruara.  
 
Komentet janë lejuar në shkrimin e paraqitur në portal dhe 
objekt i kësaj ankese është teksti i komenteve, e që 
rrjedhimisht ankesa është e lejueshme për trajtim dhe e 
afatshme. 
 
Në mbledhjen e mbajtur me datën 05.02.2019, Kuvendi i 
KMShK-së pasi që lexoi ankesën dhe provat e prezantuar 
gjeti se portali ka shkel Kodin e Mediave kur ka lejuar 
komentet që përmbajnë gjuhën e urrejtjes.  
 
 
Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


